Severní Morava 26
(8. 4. 2012)
Předposlední kolo divize přineslo odpověď na všechny otazníky v soutěži. Vítězem a přímým postupujícím do III. ligy je družstvo TJ Sokol Bohumín. Baráže se zúčastní družstvo TJ Sokol Chvalíkovice (pokud potvrdí zájem). Na druhém konci tabulky je situace jasná pro Prostějov, který sestupuje do krajského přeboru. Družstvo Šumperk B bude čekat na výsledek baráže, který by mu mohl zachovat divizní příslušnost i pro příští rok. Příští kolo pouze zkompletuje celkové statistiky.
V krajských přeborech to byl lítý boj až do posledního kola, které rozhodlo o týmech postupujících do divize. V Olomouckém kraji to je KK Lipník, který po nečekané výhře v Přerově v minulém kole, tentokrát využil domácího prostředí k potvrzení vítězství v soutěži. Přerov měl sice vše ve vlastních rukou, ale těžká kuželna v Bruntále pohřbila jeho naděje na postup.
V Moravskoslezském kraji zvítězil SKK Ostrava B v přímém souboji doma s Bílovcem, i když to bylo drama až do posledního hodu.

O sestupujících družstvech z obou krajských přeborů se rozhodlo také, ale nikoliv na dráze. Sestupujícími družstvy jsou v Olomouckém kraji KK Šumperk C a v Moravskoslezském kraji TJ Sokol Michálkovice B. Tato družstva se ze soutěže odhlásila, a podle rozpisu soutěže jsou tak prvními sestupujícími. Protože je zájem krajské soutěže pro příští ročník opět doplnit na počet 14 účastníků, nebudou z obou skupin již další družstva sestupovat.
Severomoravská divize - 25. kolo
Chvalíkovičtí opravdu přijeli do Bohumína pogratulovat k postupu. Dostali za to kanára. Nechci to zlehčovat, ale výsledek je nečekaně jednoznačný. Gratulace do Bohumína. Chvalíkovice nás budou reprezentovat v baráži s druhým celkem Jihomoravské divize, a věřím v jejich návrat do ligy. V tomto kole bylo vidět několik pěkných výkonů hostů. Hranice zahrály velmi pěkně v Šumperku a Sedlnice v Přemyslovicích. Tezzele v Prostějově 480. Vinklar v Šumperku 496.
	TJ SOKOL BOHUMÍN A  
	- TJ SOKOL CHVALÍKOVICE 
	16:0
	2584:2453
	(Kuttler 469
	-P.Hendrych 442)

	Jednoznačné vítězství v přímém souboji o 3. ligu. Domácí potvrdili prvenství v divizi.

	TJ VOKD PORUBA A
	- TJ ODRY A
	4:12
	2410:2520
	(Brablec 432
	-Dvorský 443)

	Pouze první dvojice domácích brala body. Pak už byli hosté lepší, a to v plných i v dorážce.

	SOKOL PŘEMYSLOVICE B
	- TJ SOKOL SEDLNICE
	1:15
	2548:2687
	(J.Grulich 440
	- J.Stuchlík 467)

	Hosté předvedli nejlepší výkon sezóny v Přemyslovicích. Domácí vyhráli pouhé dvě dráhy. Dorážka Sedlnic 902.

	TJ PROSTĚJOV B
	- JISKRA RÝMAŘOV A
	4:12
	2543:2560
	(Kovařík 444 
	- Tezzele 480)

	Ještě před poslední dorážkou byli domácí na koni. Závěr ale zahráli hostující zadáci skvěle.

	KK HAGEMANN OPAVA B  
	- TJ UNIE HLUBINA A
	12:4
	2574:2551
	(Němec 466
	- Zatyko 445)

	V úvodu získali domácí náskok přes 50 kuželek. V prostřední části J.Němec 466 (325plných). V závěru hosté dotahovali, když se R.Haim“zasekl“ v dorážce(zranění???), ale náskok byl dostatečný.

	KK ŠUMPERK B
	- KK HRANICE
	4:12
	2502:2671
	(Rabenseifner 456
	- Vinklar 496)

	Mládí v hostujícím dresu rozhodlo o jasném vítězství. Vinklar 496 – výkon kola.

	TJ HORNÍ BENEŠOV B
	- MINERVA OPAVA A
	8:8
	2602:2600
	(T.Černý 462
	- Heiser 448)

	Hosté měli v prvních dvou blocích více štěstí (+1,+3).V závěru domácí těsně dosáhli na remízu.


Krajský přebor Moravskoslezského kraje - 22. kolo
SKK Ostrava využil výhody domácí dráhy. Jejich utkání se třetím Bílovcem bylo ale dramatické až do samého závěru. Bohumín nestačil v H.Benešově a přišel o prvenství. V posledním kole si hosté neodvezli ani bodík. Gratuluji SKK Ostrava k postupu do divize.
	TJ NOVÝ JIČÍN
	- TJ HORNÍ BENEŠOV E
	14:2
	2367:2230
	(Pospěch 430
	- Schiedek 394)

	Po polovině utkání byl rozdíl pouze o devítku. Závěr ale hostům vůbec nevyšel.

	KK MINERVA OPAVA B
	- TJ KRNOV B
	14:2
	2635:2452
	(T.Král 464
	- Vavrečka 447)

	Minerva opět předvedla velmi pěkný výkon. Tři hráči přes 460. Hosté jen těsně utekli z kanára.

	TJ UNIE HLUBINA B
	- TJ FRENŠTÁT
	11:5
	2526:2461
	(Ferenčík 446
	- L.Petr 449)

	Po čtyřech hráčích to bylo 3:5, ale o kuželku pro domácí. Domácí zadáci byli výrazně lepší.

	KK HAGEMANN OPAVA C
	- TJ VOKD PORUBA B
	14:2
	2539:2431
	(Blažek 458
	- Klekner 437)

	Domácí začali s přehledem a lehce hosty přehrávali. Blažek na dvojce 253. Až v závěru hosté utekli z kanára.

	SKK OSTRAVA B 
	- TJ SPARTAK BÍLOVEC
	10:6
	2419:2400
	(Deingruber 443
	- Klazar 425)

	Vyrovnané utkání, v němž se skóre přelévalo na obě strany. Před poslední dorážkou vedli hosté o 23 kuželek, ale zápas končí až posledním hodem.

	TJ HORNÍ BENEŠOV C
	- TJ SOKOL BOHUMÍN B
	12:4
	2552:2411
	(Kučerka 458
	- Nitka 419)

	Domácí zahráli dvakrát pod 400, čehož hosté využili k zisku bodů. V ostatních duelech měli ale domácí navrch. V prvním bloku dvakrát přes 450.


Krajský přebor Olomouckého kraje - 22. kolo
Lipník potvrdil výhru z minulého kola v Přerově a doma nedal šanci Mohelnici. Hráči Přerova si nedokázali poradit s těžkou kuželnou v Bruntále a v boji o postup tak neuspěli. I v tomto kraji hosté tentokrát nebodovali. Gratulace do Lipníku.
	KK LIPNÍK NAD BEČVOU 
	- TJ SOKOL MOHELNICE
	15:1
	2591:2447
	( Macháček st 458
	-  Jílek 445)

	V prvním duelu remíza. Pak měli domácí převahu. Pěkný souboj nejlepších v závěru.

	TJ TATRAN LITOVEL B
	- TJ JISKRA RÝMAŘOV B
	12:4
	2536:2391
	( Pěruška 447
	-  J.Mikeska 430)

	Již v prvním souboji získali domácí dostatečný náskok. Hosté se nevzdávali , ale štěstí jim příliš nepřálo.

	TJ  BŘIDLIČNÁ  A 
	- SIGMA MŽ OLOMOUC
	10:6
	2401:2372
	(Procházka 416
	- Baslar 418)

	Hosté po polovině vedli 4:2,+9. Před poslední dvojicí bylo 4:6 -11, ale dvojka Břeťovi příliš nesedla.

	TJ  BŘIDLIČNÁ  B
	- KK ZÁBŘEH C
	14:2
	2487:2370
	(Krchov 430
	- Dražil 428)

	V první dvojici domácí těsně pustili body, ale pak už v utkání dominovali

	PEPINO BRUNTÁL
	- TJ SPARTAK PŘEROV C
	14:2
	2350:2236
	(L.Janalík 435
	- Symerský 400)

	Pouze jednou v této sezóně hráli domácí na své dráze lépe. Hosté pouze v závěru korigovali.

	KKŽ ŠTERNBERK
	- SKK JESENÍK B
	14:2
	2456:2269
	(Ďuriš ml. 429
	- Fousková 421)

	Hosté bodovali pouze v prvním souboji. Pak je domácí s jedinou výjimkou výrazně přehrávali.


Tabulky soutěží po 25.kole divize a posledním 22.kole KP

	    severomoravská divize   
	    moravskoslezský kraj
	    olomoucký kraj

	 1.
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 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.

13.

14.
	Bohumín A    Chvalíkovice H.Benešov B   Rýmařov A            

Hranice 

Hlubina A     
Odry A 
Sedlnice A 
Minerva A 

Přemyslovice B  

VOKD A 

Hagemann B Šumperk B 

Prostějov B

	273:127   2551
   40
246:154   2538
   34
228:172   2536
   30
213:187
  2549
   29
212:188   2528
   28
208:192   2527
   28
207:193   2537
   27
208:192   2528
   26
213:187   2550
   25
189:211
  2523
   23
172:228
  2497
   23
176:224   2496
   17
138:262   2470
   12 117:283  2446
    8
	 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.


	Ostrava B    Bohumín B 

Bílovec A

Hagemann C  

Nový Jičín A 
Minerva B   

H.Benešov C

Krnov B

H.Benešov E

Frenštát A

VOKD B 

Hlubina B


	204:148   2445     30
199:153
  2445     28
197:155
  2429     27
197:155   2437     25
194:158
  2419     23
188:164
  2422     22
187:165
  2417     22  151:185
  2361     20
177:175
  2375     19
154:198   2381     18 126:210   2382     16  122:230   2327     12
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 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.


	Lipník A  Přerov C   Břidličná A   Litovel B

Mohelnice  

Rýmařov B   Zábřeh C  Bruntál   Břidličná B 

Šternberk 

Sigma MŽ   

Jeseník B

	224:128    2484
    30
205:147    2451
    29
191:161    2480
    25
190:162
   2429
    24
175:177
   2424
    24
170:182    2433
    21 

169:183
   2401
    20
169:183    2392
    20
159:193    2401
    20
164:188
   2417
    19
164:188
   2467
    18
132:220    2341
    14


V neděli 1.4.2012 proběhl v Olomouci finálový turnaj Poháru mladých nadějí.

Zástupci naší oblasti na něm vybojovali další postupová místa na mistrovství republiky.

 Z našich krajů tedy postupují:

žáci:  Filip Morávek- TJ H.Benešov        žákyně:   Adéla Sobotíková – Sokol Sedlnice

        Ondřej Hrubý – KK Šumperk                      Nikola Mikulová  - KK Šumperk

        Petr Hendrych – Hagemann Opava             Dominika Vinklarová – KK Hranice

        Martin Mikulič – KK Šumperk                      Barbora Janyšková – Sokol Sedlnice

Jihomoravská divize měla o tomto víkendu volno.
V Olomouci dne 8. 4. 2012 
Radek Malíšek
